
 
 

UCHWAŁA NR IX/82/07 
RADY MIEJSKIEJ W GOLCZEWIE 

z dnia 21 listopada 2007 r. 
 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
oraz udzielenia zwolnień 

 
Na podstawie art.10 ust. 1 i 2 oraz art.12 ust.4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opła-
tach lokalnych (Dz. U z 2006 r. Nr 121, poz. 844, późn. zm.1) Rada Miejska w Golczewie uchwala 
co następuje: 
 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych, zwanego 
dalej podatkiem , w następujących wysokościach: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie         450,00 

zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie          572,00 

zł, 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton           603,00 

zł; 
 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
według poniższej tabeli: 
 

 
Liczba osi i dopuszczalna  

masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

 
nie mniej niż 

 
mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem  
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy  
zawieszenia  
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 368 726 
13 14 501 746 
14 15 613 767 
15  899 1155 

Trzy osie 
12 17 623 878 
17 19 644 848 
19 21 654 868 
21 23 685 940 
23 25 1053 1451 
25  1053 1451 

Cztery osie i więcej 
12 25 767 950 
25 27 777 971 
27 29 1186 1523 
29 31 1518 2251 

                     
1 Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz.1601, Nr 225, poz.1635, Nr 245, 
poz.1775, Nr 249, poz.1828, Nr 251, poz.1847. 



31  1518 2251 
 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie          450,00 

zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie          572,00 

zł, 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton           644,00 

zł; 
 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego  do używania łącznie z naczepą  
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 
ton według poniższej tabeli: 

 
Liczba osi i dopuszczalna  

masa całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem znanym 
za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 552 726 
18 25 562 746 
25 31 623 848 
31  1318 1778 

Trzy osie 
12 40 1165 1581 
40  1707 2289 

 
5) od przyczep lub naczep (z wyjątkiem związanej wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego), która łącznie z pojazdem posiada dopuszczalną masę cał-
kowitą: 
a) od 7 ton do 9 ton włącznie           204,00 

zł, 
b) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton          358,00 

zł; 
 

6) od przyczepy lub  naczepy ( z wyjątkiem związanej wyłącznie z działalnością rolniczą prowa-
dzoną przez podatnika podatku rolnego ), która łącznie z pojazdem silnikowym posiada do-
puszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton według tabeli: 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Liczba osi i dopuszczalna  
masa całkowita zespołu  

pojazdów: naczepa/przyczepa + 
pojazd silnikowy ( w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

 
Nie niej niż 

 
Mniej niż 

Osie jezdni z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 317 419 
18 25 358 470 
25  470 623 

Dwie osie 
12 28 368 480 
28 33 583 787 
33 38 869 1186 
38  1165 1564 

Trzy osie 
12 38 654 869 
38  899 1186 

 
7) od autobusów: 

a) o liczbie miejsc do siedzenia mniejszej niż 30        552.00 
zł, 

b) o liczbie miejsc do siedzenia równej lub wyższej niż 30    1.206,00 
zł. 

 
§ 2. Zwalnia się od podatku środki transportowe należące do gminnych jednostek organizacyj-

nych, z wyjątkiem określonych w § 1 pkt 2, 4 i 6. 
 
§ 3. Traci moc uchwała nr XXX/201/05 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 14 grudnia  

2005 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz udzielania 
zwolnień (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 111, poz. 2377). 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
     Mieczysław Perużyński 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 


